

Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāta atbalstītā projekta Nr. REFORM/SC2021/09 “Par veselības darbaspēka stratēģiju Latvijā” (On Health Workforce Strategy in Latvia) Vadības komitejas

**sanāksmes**

**PROTOKOLS**

Rīgā

<b>Datums:</b>	08.03.2023.	<b>Nr.</b>	2
----------------	-------------	------------	---

<b>Sākums:</b>	12:00	<b>Beigas:</b>	13:10
<b>Norises vieta:</b>	MS Teams vidē un klātienē, Brīvības ielā 72 k-1		
<b>Vada:</b>	<b>Aiga Balode</b> , Veselības ministrijas valsts sekretāra p.i.		
<b>Dalībnieki:</b>	<b>Vārds Uzvārds, organizācija, amats</b>	<b>Piedalās</b>	
	<b>Elīza Bērziņa</b> , Veselības ministrijas Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības departamenta direktore	<input type="checkbox"/>	
	<b>Daina Brante</b> , Veselības ministrijas Nozares cilvēkresursu attīstības nodaļas vecākā eksperte	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Ineta Būmane</b> , Veselības ministrijas Veselības aprūpes organizācijas nodaļas vadītāja	<input type="checkbox"/>	
	<b>Simon Drees</b> , Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta ģenerāldirektorāta politikas speciālists	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Āris Kasparāns</b> , Nacionālā veselības dienesta direktors	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Inese Kaupere</b> , Veselības ministrijas Farmācijas departamenta direktore	<input type="checkbox"/>	
	<b>Kristīne Karsa</b> , Investīciju un Eiropas Savienības fondu uzraudzības departaments Atveseļošanas un noturības plāna ieviešanas un uzraudzības nodaļa	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Kristīne Kļaviņa</b> , Veselības ministrijas Nozares cilvēkresursu attīstības nodaļas vadītāja	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Nauris Kļava</b> , SIA “Ernst and Young Baltic”, partneris	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Boriss Kņigins</b> , Veselības ministrijas valsts sekretāra vietnieks	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Zane Martinsone</b> , SIA “Ernst and Young Baltic”, vecākā projektu vadītāja	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Atis Migals</b> , SIA “Ernst and Young Baltic”, vecākais konsultants	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Valdis Miķelsons</b> , Veselības ministrijas Ārstniecības kvalitātes nodaļas vadītājs	<input type="checkbox"/>	
	<b>Sanita Janka</b> , Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta direktore	<input type="checkbox"/>	
	<b>Anita Slokenberga</b> , Veselības inspekcijas vadītāja	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Rudīte Sprinģe</b> , SIA “Ernst and Young Baltic”, vecākā projektu vadītāja	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Agnese Tomšone</b> , Veselības ministrijas Investīciju un Eiropas Savienības fondu uzraudzības departamenta direktore, ES fondu ieviešanas nodaļa vadītāja	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Antra Valdmane</b> , Veselības ministrijas valsts sekretāra vietniece veselības politikas jautājumos	<input checked="" type="checkbox"/>	
	<b>Lauris Zarāns</b> , SIA “Ernst and Young Baltic”, projektu vadītājs	<input checked="" type="checkbox"/>	

<b>Protokolē:</b>	<b>Aleksandrs Takašovs</b> , Veselības ministrijas Eiropas lietu un starptautiskās sadarbības departamenta vadošais eksperts Eiropas lietās
<b>Darba kārtība:</b>	<b>Uzdevums</b>
<ol style="list-style-type: none"> <li>1) Projekta un to nodevumu progressa pārskats</li> <li>2) Trešā nodevuma "Tehnisko specifikāciju projekts ārstniecības personu datubāzes (reģistra) modernizācijai" izskatīšana</li> <li>3) Rīkojuma par vadības komitejas un Operatīvās darba grupas aktualizāciju (personālsastāva aktualizācija)</li> </ol>	<p>Informēt vadības komitejas sanāksmes dalībniekus par projekta trešā nodevuma izpildi, problemātiku, iesaistītajām pusēm, laika plānu un paredzēto nodevumu saturu. Diskutēt par projekta īstenošanas jautājumiem.</p>
<b>Pieņemtie lēmumi:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Vadības komitejas locekļi saskaņoja EY piedāvāto konceptu par to kā turpmāk virzāms darbs pie TS nodevuma (TS vēl nav iesniegta, turpinās darbs kopīgi ar NVD, lai vienotos par piedāvātā TS risinājuma ieviešanas stratēģiju.)</li> <li>2. Ņemot vērā to, ka NVD ir daudz saistīto procesu, tad EY: paplašinās TS ar aprakstu par esošajām datu kopām; TS neaptvers izmaiņas NVD esošajās sistēmās, bet aprakstīs saikni ar šīm sistēmām. Tāpat ietvers ieviešanas ceļa karti, nosakot, ka NVD ir tehnisko procesu turētāja, VI biznesa procesu turētāja.</li> <li>3. Vadības komitejas locekļi pieņēma zināšanai EY prezentēto projekta progressu. Lēmums par projekta termiņa pagarinājumu tiks pieņemts nākošajā vadības komitejas sēdē.</li> </ol>

### Vadības komitejas sanāksmes gaita:

Veselības ministrijas valsts sekretāra p.i. Aiga Balode atklāj sanāksmi.

Ernst and Young Baltic pārstāve Zane Martinsone sniedz sanāksmes dalībniekiem prezentāciju (skat. prezentāciju pielikumā) par trešo nodevumu "Tehnisko specifikāciju projekts ārstniecības personu datubāzes (reģistra) modernizācijai".

Pielikums: Ernst and Young Baltic prezentācija "Projekta "Par veselības darbaspēka stratēģiju Latvijā" Vadības komitejas sēdē".

<b>Vadības komitejas sanāksmes diskusijas laikā apspriestais:</b>
1. <b>Ernst and Young Baltic</b> sniedz Projekta un to nodevumu progressa pārskatu.
2. <b>Vadības komitejas dalībnieki</b> pieņem zināšanai Projekta un to nodevumu progressa pārskatu.
3. <b>Vadības komitejas locekļi</b> apsprieda Rīkojuma par vadības komitejas un Operatīvās darba grupas aktualizāciju (personālsastāva aktualizācija).
4. <b>Kristīne Kļaviņa</b> uzsver, ka, ņemot vērā apjomīgus darbus projekta ietvaros, ir paredzams, ka tas var neiekļauties līgumā noteiktajā termiņā. <b>Simon Drees</b> konceptuāli neiebilst un informē, ka atbilstoši līgumam, šāds pagarinājums ir piemērojams tikai vienu reizi un maksimāli uz 6 mēnešiem.

<b>5. Vadības komitejas locekļi</b> vienojās neiebilst projekta termiņu pagarinājumam, bet par pagarinājuma termiņu tiks pieņemts lēmums nākošajā Vadības komitejas sēdē		
<b>6. Ernst and Young Baltic</b> informēja par trešā nodevuma (Tehniskās specifikācijas projekta izstrāde ārstniecības personu un ārstniecības atbalsta personu reģistra modernizācijai) statusu, sasniedzamo rezultātu un vienotā reģistra nākotnes iespējām.		
7. <b>Vadības komitejas dalībnieki</b> apsprieda Trešā nodevuma "Tehnisko specifikāciju projekts ārstniecības personu datubāzes (reģistra) modernizācijai" piedāvāto pieeju problemātiku un nepieciešamās tālākās darbības.		
8. <b>Vadības komitejas locekļi</b> pieņēma zināšanai darbu pie trešo nodevumu "Tehnisko specifikāciju projekts ārstniecības personu datubāzes (reģistra) modernizācijai" un vienojas, ka EY jāturpina darbu pie tā izstrādēs kopā ar NVD un VI.		
9. NVD uzsver, ka jāpanāk, ka paralēli vienlaikus nedarbojas 2 paralēlas informāciju sistēmas. Jāparedz pārejas periods 1-2 gadi.		
<b>Npk</b>	<b>Tālākās projekta darbības</b>	<b>Termiņš</b>
1.	Lēmums par projekta termiņa pagarinājumu	28.04.2023
2.		
3.		
4.		
5.		

Sanāksmes vadītājs

(paraksts\*)<sup>i</sup>

Aiga Balode

Protokolētājs

(paraksts\*)

Aleksandrs Takašovs

---

\* PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU